
 

 

Zápis z jednání edi ční komise 

ze dne 19. 3. 2013 

 

Přítomni: Doc. Renata Cornejo, Ph.D., Doc. PhDr. Michaela Hrubá, Ph.D., Mgr. Martin Nistche, Ph.D., 

Mgr. David Tomíček, Ph.D. a tajemnice Mgr. Ivana Kočová 

 

Omluvena: Doc. PhDr. Kristina Kaiserová, CSc. 

 

Program:  

1) Návrh edičního plánu na rok 2013. 

2) Plnění edičního plánu roku 2012. 

3) Další zasedání ediční komise. 

 

1) Dr. Tomíček zahájil zasedání ediční komise. Prvním bodem programu bylo projednání návrhu 

edičního plánu na rok 2013. Tento návrh byl sestaven na základě podaných žádostí a jeho 

schválená podoba je přílohou k tomuto zápisu. V letošním roce bylo podáno celkem dvanáct 

žádostí o vydání publikace v rámci některé z edičních řad Filozofické fakulty. Je zde zahrnuta i 

znovu podaná žádost Mgr. Märce na publikování kolektivní monografie „Paměť a školní 

dějepis.“ Tato kniha měla vyjít již v minulém roce, avšak někteří autoři nedodali své kapitoly, 

proto byla žádost v roce 2012 stažena. V letošním roce by měly přípravy na vydání 

postupovat již bez problémů. Znovu požádal i dr. Novotný o vydání publikace „Komunální 

volby v Ústí nad Labem.“ Přípravy na vydání této knihy byly v roce 2012 zastaveny po 

obdržení nedoporučujícího posudku. Dr. Novotný již připomínky zapracoval a text upravil. 

Ediční komise se rozhodla knihu dr. Novotného do edičního plánu na rok 2013 zařadit. 

Podmínkou vydání však zůstávají kladné doporučující posudky. Mimo ediční řady Filozofické 

fakulty by pak mělo vyjít dalších sedm knih, a to většinou v externích nakladatelstvích za 

finančního přispění Filozofické fakulty. 

 

2) Dále byla ediční komise seznámena s postupem publikačních prací a stavem vydávání 

publikací z roku 2012. Vyšly publikace „Aussiger Beiträge 6 (2012)“ a „Monumentorum Custos 

2011.“ Dokončují se práce na vydání publikací „Šlechtické sepulkrální památky Lounska,“ 

„Myšlenkově schůdné cesty mezi Jeruzalémem a Athénami I.díl,“ „Politologická historie 

demokracie“ a „Ideje a zbožnost v Platónově dialogu Euthyfrón.“ Intenzivně pokračují práce na 

knihách „Místo a paměť. Proměny společnosti v letech 1938-1958“ a  „Normy, disciplinace a 

sociální praxe ve vývoji společnosti od počátku novověku do 19. století.“ V případě Ústeckého 

sborníku historického pak nastal roční skluz ve vydávání. Doc. Hrubá, která je členkou 

redakční rady časopisu, uvedla, že zpoždění bylo způsobeno změnou zásad v posuzování 

zasílaných textů a zvýšením nároků na jejich formální i obsahovou podobu. Redakční rada 

předpokládá, že skluz by měl být během roku 2013 dohnán. Naopak staženy a v letošním 



 

roce již nepodány byly žádosti dr. Podroužka o vydání publikace „Člověk a pískovec“ a dr. 

Kvapila o publikování knihy „Hymnodia Bohemica.“ V externích nakladatelstvích za finančního 

přispění Filozofické fakulty v roce 2012 vyšla publikace dr. Fejtové „Já pevně věřím a 

vyznávám... Rekatolizace na Novém Městě pražském v době pobělohorské,“ (Scriptorium) dr. 

Němce, prof. Höhne a dr. Johanna „Johannes Urzidil,“ (Böhlau Verlag) doc. Hoblíka „Der 

Streit um die Prophetie,“ (Dr. Kovač Verlag) a dr. Novotného „Bavorsko“ (Libri). V nejbližší 

době by pak měly vyjít knihy prof. Fukaly „Třicetiletá válka nebo všeobecný konflikt 17. století? 

Otázky, úvahy a problémy“(Veduta) a prof. Royta, doc. Hrubé a dr. Nespěšné-Hamsíkové 

„Gotické deskové malířství v severozápadních a severních Čechách“ (Arbor Vitae). Doc. 

Hrubá se otázala, zda publikace „Bavorsko,“ dr. Novotného, která vyšla v rámci ediční řady 

Stručné dějiny států nakladatelství Libri, má poznámkový aparát a prošla recenzním řízením a 

zda tak splňuje náležitosti vědecké publikace. Po nahlédnutí do knihy se ediční komise 

přesvědčila, že tomu tak je a že kniha parametry odborné vědecké publikace splňuje.  

 

3) Ediční komise se dohodla, že příští zasedání se uskuteční koncem měsíce června a 

projednán na něm bude stav dodaných, případně nedodaných rukopisů k směrnicí 

stanovenému termínu 15.6. Komise se na svém příštím zasedání chce zabývat také přípravou 

nové ediční směrnice Filozofické fakulty. 

 

 

Zapsala: I. Kočová 



 

STUDIA HISTORICA DIDACTICA 

Příloha: 

Návrh edi čního plánu pro rok 2013: 1 

 
Aussiger Beiträge 7 (2013)  
Editor:   dr. Hana Bergerová 
Počet stran:  380 NS 
Náklad:  200 ks 
Kalkulace:  přiložená kalkulace: 59 300,- Kč  (kalkulace ediční referentky: 66 900,- / 85 300,- Kč) 
Vydavatel:  FF UJEP 
Zdroj:   Prostředky na institucionální výzkum 
 
 
 
„Má doplaceno a žádnému nic nedluží.“ Aspekty trans akce s poddanskou nemovitostí na 
mělnickém panství v 17. století  
Autor:  dr. Jiří Koumar 
Počet stran: cca 400 NS 
Náklad:  350 ks 
Kalkulace: 77 800,- / 109 600,- Kč 
Vydavatel: FF UJEP 
Zdroj:  Prostředky na institucionální výzkum 
 
Městská správa v Kadani v letech 1465 – 1620  
Autor:  dr. Petr Rak 
Počet stran: cca 600 NS 
Náklad:  300 ks 
Kalkulace: 111 000,- / 140 000,- Kč 
Vydavatel: FF UJEP 
Zdroj:  Prostředky na institucionální výzkum 
 

 
Paměť a školní d ějepis (O vzpomínání a zapomínání v české škole)  
Editor:  Mgr. Josef Märc 
Počet stran: 370 NS 
Náklad:  200 ks 
Kalkulace: 73 700,- / 82 700,- Kč 
Vydavatel: FF UJEP 
Zdroj:  Prostředky na institucionální výzkum 
 

 
Myšlenkov ě schůdné cesty mezi Jeruzalémem a Athénami II . 
Autor:  doc. Jiří Hoblík 
Počet stran: cca 410 NS 
Náklad:  300 ks 
Kalkulace: 80 750,- / 88 250,- Kč 
Vydavatel: FF UJEP 
Zdroj:  Prostředky na institucionální výzkum 
 
 

                                                 
1 Dvě rozdílné výše kalkulace vychází ze dvou rozdílných odhadů cen tisku, které zpracovávaly firmy Printactive 
(p. Stibor) a VH Print (p. Hlávko). 

STUDIA GERMANICA 

STUDIA HISTORICA 

STUDIA PHILOSOPHICA  



 

Svoboda od antiky po sou časnost  
Editor:   doc. Aleš Havlíček 
Počet stran: 405 
Náklad:  300 
Kalkulace: cca 50 000,- Kč 
Vydavatel:  FF UJEP 
Zdroj:   Prostředky na institucionální výzkum (dofinancování IGA 2010-2011) 
 
Ošidnosti odpov ědné svobody – 1. část  
Autor:  Ing. Ivan Štern 
Počet stran: cca 340 NS 
Náklad:  300 ks 
Kalkulace: 75 700,- / 79 800,- Kč 
Vydavatel: FF UJEP 
Zdroj:  Prostředky na institucionální výzkum 
 
Krajské volby 2012 – Ústecký kraj  
Autor:  Mgr. Pavel Maškarinec, Mgr. Petr Bláha 
Počet stran: cca 200 NS textu, včetně 35 NS barevných příloh (fotografie + mapy) 
Náklad:  200 ks 
Kalkulace:  59 000,- / 77 100,- Kč 
Vydavatel: FF UJEP 
Zdroj:  Prostředky na institucionální výzkum 
 
Komunální volby v Ústí nad Labem  
Autor:  dr. Lukáš Novotný, Mgr. Petra Tachecí 
Počet stran: 165 NS 
Náklad:  250 ks 
Kalkulace: 48 100,- / 49 400,- Kč 
Vydavatel: FF UJEP 
Zdroj:  Prostředky na institucionální výzkum 
 
Úloha politické filosofie v 21. století  
Editor:  doc. Aleš Havlíček 
Počet stran: 240 (TS?) 
Náklad:  400 ks 
Kalkulace: Přiložená kalkulace na 50 000,- Kč  

(kalkulace ediční referentky: 76 850,- / 79 750,- Kč) 
Vydavatel: FF UJEP 
Zdroj:   Prostředky na institucionální výzkum 

 
Monumentorum Custos 2012  
Redaktor: dr. Petr Hrubý 
Počet stran: cca 200 NS 
Náklad:  300 ks 
Kalkulace: 60 000,- Kč (kalkulace na cenu tisku: 36 000,- / 114 000,- Kč) 
Vydavatel: FF UJEP a NPÚ ÚOP Ústí nad Labem 
Zdroj:  Prostředky na institucionální výzkum 
 
Ústecký sborník historický 2013  
Redaktor: dr. Tomáš Okurka 
Počet stran: cca 200 NS 
Náklad:  300 ks 
Kalkulace: 60 000,- Kč 
Vydavatel: FF UJEP a Muzeum města Ústí nad Labem 
Zdroj:  Prostředky na institucionální výzkum 

ČASOPISY 

STUDIA POLITOLOGICA  



 

 
Dějiny politického myšlení I/1  
Editor:  doc. Aleš Havlíček 
Počet stran: 496 (NS?) 
Náklad:  800 ks 
Kalkulace: 61 710,- Kč (?) 
Vydavatel: OIKOYMENH 
Zdroj:  Prostředky na institucionální výzkum 
 
Die Ortschaft des Seins. Martin Heideggers phänomen enologische Topologie . 
Autor:  dr. Martin Nitsche 
Počet stran:  
Náklad: 
Kalkulace: 1050,- € (cca 26 600,- Kč) 
Vydavatel: Könighausen und Neumann, Würzburg 
Zdroj:   Prostředky na institucionální výzkum 
 
Jednota bratrská v m ěstech pražských v dob ě předbělohorské. Soupis pražských členů 
jednoty bratrské z roku 1607 . 
Autor:  dr. Olga Fejtová 
Počet stran: 
Náklad: 
Kalkulace: 70 000,- Kč 
Vydavatel: Scriptorium 
Zdroj:   Prostředky na institucionální výzkum 
 
Documenta Pragensia 32 – M ěsta ve st ředov ěku a raném novov ěku jako badatelské téma 
posledních dvou desetiletí  
Redaktor: dr. Olga Fejtová 
Počet stran: 
Náklad: 
Kalkulace: 50 000,- Kč 
Vydavatel: Archiv hlavního města Prahy 
Zdroj:   Prostředky na institucionální výzkum 
 
Rod ze Svojšína v českých d ějinách 12.-16. století  
Autor:  doc. Tomáš Velímský 
Počet stran: 250 (TS) 
Náklad:   
Kalkulace: 50 000,- 
Vydavatel: Nakladatelství Lidových novin 
Zdroj:   Prostředky na institucionální výzkum 
 
Theodor Pet řík 
Autor:  Mgr. Martin Zubík 
Počet stran:  
Náklad: 
Kalkulace: 50 000,- Kč 
Vydavatel: Foibos 
Zdroj:   Prostředky na institucionální výzkum 
 
Ulrich Creuz  
Editor: doc. Michaela Hrubá 
Počet stran: 
Náklad: 
Kalkulace: 
Vydavatel: FF UJEP 
Zdroj: NAKI 

MIMO ŘADY FF UJEP 


